
 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATO 09/2024 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Bastos/SP, NEUSA APARECIDA TOGNON 

JORGE, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de Abertura de 4 pontos adicionais nas calhas 

existentes com a adequada instalação de condutores de água na medida de 100 mm 

em material PVC até a rede pluvial ou sobreposto na calçada ao redor do prédio, de 

acordo com a necessidade e viabilidade. 

 

CONSIDERANDO a estimativa de despesa calculada com base em contratos 

anteriores da administração pública. 

 

CONSIDERANDO a Dotação Orçamentária abaixo declarando previsão orçamentária 

e recursos disponíveis. 

 

N° 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica 

 

CONSIDERANDO documentos apresentados que preenchem os requisitos de 

habilitação e qualificação necessários. 

 

RESOLVE: 

ART. 1° DISPENSAR a realização da licitação, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei 

14.133/21 para: 

 

ALESSANDRO MOREIRA LEMOS DA SILVA 33553743859 

CNPJ sob o nº 36.602.512/0001-75 

Vigência: 11/12/2024 a 10/01/2025  

Total Vencedor R$ 4.600,00 em parcelas conforme execuções contratuais. 

 

Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS/SP, aos 11/12/2024 

 

 

 

NEUSA APARECIDA TOGNON JORGE 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

 


